
Usnesení 51. schůze Rady města Vítkova ze dne 23.04.2013                       Strana 1 (celkem 10) 

U S N E S E N Í  
51. schůze Rady města Vítkova konané dne 23. dubna 2013 v zasedací místnosti RM  

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 1807/51 do č. 1871/51) 

Rada města: 
1807/51 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
1808/51 1. Schvaluje přidělení bytu č. 9 v Domě pro seniory ve Vítkově, Bezručova 619 

Jarmile Hellebrandové, bytem Vítkov, Opavská 43.  
 

 2. Ukládá vydat souhlas SBF města Vítkov k uzavření nájemní smlouvy k užívání 
bytu č. 9 v Domě pro seniory, Bezručova 619 na dobu jednoho roku s Jarmilou 
Helebrandovou. 

Z: VOSV 
T: 30.4.2013 

   
1809/51 1. Schvaluje smlouvu o nájmu zařízení pro měření rychlosti vozidel ProLaser III  

s příslušenstvím mezi společností SORNECO s.r.o., se sídlem Na Výspě 238/28, 
Praha 4, PSČ 147 00. 

 

 2. Ukládá podepsat smlouvu o nájmu zařízení pro měření rychlosti vozidel 
ProLaser III s příslušenstvím mezi společností SORNECO s.r.o., se sídlem Na 
Výspě 238/28, Praha 4, PSČ 147 00 a Městem Vítkov se sídlem nám. Jana 
Zajíce 7, 749 01 Vítkov do 30.04.2013. 

Z: S,VS MP 
T: 4/2013 
 

   
1810/51 1. Schvaluje vnitřní směrnici MP Vítkov k měření rychlosti vozidel pomocí 

přístroje ProLaser III, která je závazná pro všechny strážníky MP Vítkov. 
Z: VS MP 
T: 4/2013 

 2. Ukládá zapracovat do směrnice uložení a zálohování dat získaných při měření 
rychlosti vozidel a prověřit možnost manipulace se získanými daty. 

Z: VS MP 
T: 5/2013 

   
1811/51 1. Schvaluje odpis pohledávky za reklamní inzerci v městském rozhlase 800,- Kč, 

dlužníkům:  
    p. Novotná Anna      – 200,- Kč  
    p. Gajdošová Jiřina  – 100,- Kč 
    p. Dlabal Jozef         – 200,- Kč  
    p. Adam Klos           -  300,- Kč (Sdružení Herold) 

 

 2. Ukládá předat finančnímu odboru k odpisu tuto pohledávku. 
 

Z: VOK 
T: 5/2013 

   
1812/51 1. Schvaluje zápis do kroniky za rok 2012.       
 2. Pověřuje paní Pavlínu Bartošovou, pracovnici oddělení kultury MěÚ Vítkov 

dohledem při nahlížení občanů vymezených zákonem č. 132/2006 Sb., do 
městských kronik. 

 

   
1813/51 1. Bere na vědomí Smlouvu o financování z Fondu mikroprojektů v Euroregionu 

Silesia v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – 
Polská republika 2007–2013 č. ERS-CZ/2013/03565. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit přijetí dotace na zabezpečení projektu 
„20 x 365 – 20 let spolupráce partnerských měst Vítkov a Kalety“ a předloženou 
smlouvu schválit.  

 

   
1814/51 1. Bere na vědomí Smlouvu o partnerství, jejímž předmětem je koordinovaná 

spolupráce smluvních stran v projektu „Krajina břidlice“.   
 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit partnerskou smlouvu a vyčlenit 
v rozpočtu města na rok 2014 částku ve výši 45.000 Kč jako spolupodíl města 
Vítkova na realizaci projektu.  

 

   
1815/51 Doporučuje Zastupitelstvu města rozhodnout o přijetí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje, na zabezpečení akceschopnosti jednotky 
sboru dobrovolných hasičů Města Vítkova, v celkové výši 100.000,- Kč.  

 



Usnesení 51. schůze Rady města Vítkova ze dne 23.04.2013                       Strana 2 (celkem 10) 

   
1816/51 1. Schvaluje Dodatek č. 5. ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor Hasičské 

stanice Vítkov, ze dne 14.02.2002, uzavřené mezi ČR – HZS MSK Výškovická 
40, Ostrava a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov, jímž se mění výše 
nájemného o částku odpovídající inflaci 3,3%, vyhlášené  pro rok 2012. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 5. ke Smlouvě o nájmu 
nebytových prostor Hasičské stanice Vítkov, ze dne 14.02.202, uzavřené mezi 
ČR – HZS MSK Výškovická 40, Ostrava a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 
7, Vítkov. 

Z: S,VOVS 
T: 5/2013 

   
1817/51 1. Rozhodla o zhotovení projektové dokumentace pro stavební úpravu Hasičské 

stanice Vítkov – rozšíření stání automobilového hasičského žebříku, ve výši 
27.830,- Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy.                   

 

 2. Ukládá vedoucímu finančního odboru MěÚ Vítkov, připravit rozpočtové 
opatření pro rok 2013 na úhradu projektové dokumentace pro stavební úpravu 
stání automobilového hasičského žebříku, ve výši 27.830,-Kč včetně DPH. 

Z: VFO 
T: 24.4.2013 

   
1818/51 Nedoporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o stavební úpravě garážového stání 

v objektu Hasičské stanice Vítkov, pro nový automobilový  hasičský žebřík, 
v celkové výši 201.889,- Kč včetně DPH. 

 

   
1819/51 1. Schvaluje pronájem historického sálu za účelem uzavření manželství před 

orgánem církve  v sobotu 20.7.2013 od 10.00 hodin do 11.00 hodin  Farnímu 
sboru Českobratrské církve evangelické v Opavě, Lidická 2, 746 01 Opava 
úplatně za cenu 2.000,- Kč za každou započatou hodinu. 

 

 2. Ukládá předložit ke schválení nájemní smlouvu o pronájmu historického sálu. Z: VOVS 
T: 5/2013 

   
1820/51 Revokuje usnesení č. 1766/49: 

1. Schvaluje poskytnutí příspěvku na opravu fasády domu čp.5, náměstí  
J. Zajíce, Vítkov Mgr. Oldřichovi Huškovi a  Bc. Haně Huškové, Nová 
431, Vítkov, a to ve výši 40 000,- Kč. 

2. Ukládá předložit Radě města Vítkova ke schválení návrh Smlouvy  
o poskytnutí finančního příspěvku na opravu fasády domu čp. 5, náměstí  
J. Zajíce, Vítkov, Mgr. Oldřichovi Huškovi a  Bc. Haně Huškové, Nová 
431, Vítkov, a to ve výši 40 000,- Kč.  
Z: VFO 
T: 4/2013 

 

   
1821/51 Doporučuje zastupitelstvu města Vítkova schválit darovací smlouvu, kterou Město 

Vítkov poskytne manželům Mgr. Oldřichu Huškovi a Bc. Haně Huškové, bytem 
Nová 431, Vítkov příspěvek ve výši 40.000,- Kč na opravu fasády jejich domu čp. 
5 na nám. Jana Zajíce. 

 

   
1822/51 1. Rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 2.000,- Kč MS ČČK Jelenice na částečnou 

úhradu autobusu. 
 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 2.000,- Kč uzavřenou mezi 
městem Vítkov a MS ČČK Jelenice. 

 

 3. Ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace starostou města Vítkova. Z: S,VFO 
T: 5/2012 

   
1823/51 1. Doporučuje ZM schválit Smlouvu o půjčce mezi Městem Vítkov a Základní 

školou Vítkov, Komenského 754, okres Opava na předfinancování 
mikroprojektu „Dějiny umění jinak“ ve výši 470 tis. Kč. 

 

 2. Doporučuje ZM schválit Smlouvu o půjčce mezi Městem Vítkov a Základní 
školou Vítkov, Komenského 754, okres Opava na předfinancování 
mikroprojektu „Voda pro život“ ve výši 860 tis. Kč. 

 



Usnesení 51. schůze Rady města Vítkova ze dne 23.04.2013                       Strana 3 (celkem 10) 

   
1824/51 1. Bere na vědomí vyhodnocení hospodaření Fondu rozvoje bydlení města Vítkova 

za rok 2012. 
 

 2. Nedoporučuje poskytnutí přídělu do FRB města Vítkova na rok 2013 z výnosu 
prodeje obytných domů a bytů za rok 2012, dle důvodové zprávy. 

 

 3. Doporučuje vyhlásit nové kolo výběrového řízení na poskytnutí půjček z FRB 
v měsíci květnu 2013. 

 

   
1825/51 Doporučuje Zastupitelstvu města Vítkov schválit změny rozpočtu Města Vítkova 

rozpočtovým opatřením č. 2/2013, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
položkami 1 až 14.  

 

   
1826/51 Bere na vědomí rozpočtový výhled Města Vítkova na léta 2015 až 2016.  
   
1827/51 Doporučuje zastupitelstvu města ke schválení účetní závěrku Města Vítkova 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2012. 
 

   
1828/51 1. Doporučuje ZM revokovat usnesení ZM č. 880/20 ze dne 20. února 2013: 

    „1. Rozhodlo o záměru darovat Moravskoslezskému kraji nemovitosti ve 
vlastnictví města, v hospodaření organizace Základní škola Vítkov, Opavská 
22, okres Opava, p. o., IČ 47813156, a to: 
- budovy č. p. 22, občanská vybavenost, na pozemku parc. č. 751 
- budovy bez čp/če, občanská vybavenost, na pozemku parc. č. 751 
- pozemek parc. č. 751, zastavěna plocha a nádvoří 
- pozemek parc. č. 752, sportoviště a rekreační plocha 
- pozemek parc. č. 753, zahrada 
- pozemek parc. č. 749/2, sportoviště a rekreační plocha včetně všech 

součástí a příslušenství těchto nemovitostí, vše k. ú. Vítkov, město Vítkov 
       2. Ukládá FO zajistit zveřejnění záměru darovat Moravskoslezskému kraji  

nemovitosti ve vlastnictví města, v hospodaření organizace Základní škola 
Vítkov, Opavská 22, okres Opava, p. o., IČ 47813156, a to: 
- budovy č. p. 22, občanská vybavenost, na pozemku parc. č. 751 
- budovy bez čp/če, občanská vybavenost, na pozemku parc. č. 751 
- pozemek parc. č. 751, zastavěna plocha a nádvoří 
- pozemek parc. č. 752, sportoviště a rekreační plocha 
- pozemek parc. č. 753, zahrada 

    pozemek parc. č. 749/2, sportoviště a rekreační plocha včetně všech součástí  
a příslušenství těchto nemovitostí, vše k. ú. Vítkov, město Vítkov.“ 

 

 2. Doporučuje ZM darovat Moravskoslezskému kraji nemovitosti ve vlastnictví 
města, v hospodaření organizace Základní škola Vítkov, Opavská 22, okres 
Opava, p. o., IČ 47813156, a to: 
- budovu č. p. 22, občanská vybavenost, na pozemku parc. č. 751/1 

v souladu s geometrickým plánem č. 2786-13/2013 
- budovu bez čp/če, občanská vybavenost, na pozemku parc. č. 751/2 

v souladu s geometrickým plánem č. 2786-13/2013 
- pozemek parc.č. 751/1, zastavěna plocha a nádvoří 
- pozemek parc.č. 751/2, zastavěna plocha a nádvoří 
- pozemek parc.č. 752, sportoviště a rekreační plocha 
- pozemek parc.č. 753, zahrada 

pozemek parc.č. 749/2, sportoviště a rekreační plocha včetně všech součástí  
a příslušenství těchto nemovitostí, vše k. ú. Vítkov, město Vítkov. 

 

   
1829/51 1. Doporučuje ZM schválit 50% slevu základní kupní ceny, tj. z Kč 250,-/m2 na 

částku Kč 125,-/m2, při prodeji části pozemku parc. č. 2786/9 ostpl. o výměře 
146 m2 v kat. území Vítkov, jelikož se jedná o bažinu a je zde svedena voda 
z cesty a přilehlého kopce a odvodňovací strouha, dle důvodové zprávy. 

 

   



Usnesení 51. schůze Rady města Vítkova ze dne 23.04.2013                       Strana 4 (celkem 10) 

 2. Doporučuje ZM schválit úhradu kupní ceny ve 3 ročních splátkách dle čl. 1.8. 
schválených „Zásad pro prodej nemovitostí“, přičemž první splátka musí být 
zaplacena při podpisu kupní smlouvy. 

 

   
1830/51 Doporučuje ZM odstoupit od smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 

17. 6. 2011 uzavřené mezi městem Vítkovem, jako budoucím prodávajícím,  
a Blankou Tesaříkovou, bytem Zálužné 75, 749 01 Vítkov, jako budoucí kupující, 
a to zpětně ke dni 31.8.2012, dle důvodové zprávy. 

 

   
1831/51 Doporučuje ZM schválit odklad úhrady dlužných měsíčních splátek Janu 

Glotzmannovi, bytem Rybniční 285, 749 01 Vítkov, na pohledávku ve výši Kč 
23.900,- vzniklou nedoplatkem kupní ceny z prodeje domu čp. 285 s pozemky 
parc. č. 650 a parc. č. 651 v kat. území Vítkov. Dlužná částka bude uhrazena 
v pravidelných měsíčních splátkách počínaje 15. červencem 2013 ve výši Kč 
1.000,-. 

 

   
1832/51 Doporučuje prodat STL. plynovod v Klokočově v délce 10.760 m včetně 114 ks 

veřejných částí přípojek elektronickou aukcí za minimální cenu 10  mil. Kč.   
 

   
1833/51 Bere na vědomí ostatní body důvodové zprávy „Majetkoprávní vztahy“.  
   
1834/51 1. Schvaluje ukončení nájemních smluv o pronájmu nemovitosti, uzavřené mezi 

Městem Vítkovem a Vítkovským klubem podnikatelů, spol. s r. o. , se sídlem 
nám. Jana Zajíce 6, Vítkov, na pronájem 2 částí pozemku parc. č. 25 ostatní 
plocha o výměře 2 x 12,72 m2 v k. ú. Vítkov, jako vyhrazené parkování pro 
podnikatelskou činnost, k datu 27. 5. 2013. 

 

 2. Ukládá FO informovat Vítkovský klub podnikatelů, se sídlem nám. J. Zajíce 6, 
Vítkov, o rozhodnutí ukončit nájemní smlouvu k datu 27. 5. 2013. 

Z: VFO 
T: 4/2013 

   
1835/51 Doporučuje ZM rozhodnout o prominutí pohledávky v částce 16 800,00 Kč 

manželům Milanovi a Petře Derkovým, bytem Opavská č. p. 688 ve Vítkově vůči 
Městu Vítkov. 

 

   
1836/51 Schvaluje rozložení splátek na dobu dvanácti měsíců p. Zdeňkovi Červinkovi, 

bytem Těchanovická 301, 749 01 Vítkov na úhradu faktury ve výši 2.944,- Kč za 
odkoupení výstrojních součástek. 

 

   
1837/51 Schvaluje rozložení splátek na dobu dvanácti měsíců p. Rostislavu Dragonovi, 

bytem Wolkerova 837, 749 01 Vítkov na úhradu faktury ve výši 3.145,- Kč za 
odkoupení výstrojních součástek. 

 

   
1838/51 Doporučuje ZM schválit  prodej  bytové jednotky č. 642/3 na Husově ul. č. p. 642 

ve Vítkově,  včetně spoluvlastnických podílů na společných částech budovy  
č. p. 642 a pozemku  parc. č. 2070 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vítkov p. 
Šárce Slívové, bytem Bohumínská 449/58, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava za 
dohodnutou kupní cenu ve výši 315 120,00  Kč. 

 

   
1839/51 Doporučuje ZM schválit  prodej  bytové jednotky č. 688/23 na Opavské  ulici  

č. p. 687 a č. p. 688 ve Vítkově,  včetně spoluvlastnických podílů na společných 
částech budovy č. p. 687 a č. p. 688 a pozemků  parc. č. 1749 zastavěná plocha  
a nádvoří a  parc. č. 1750 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vítkov Ing. Michaele 
Kaspříkové, bytem Prostřední   Dvůr    2030, 749 01  Vítkov  za  dohodnutou  
kupní  cenu  ve   výši   208 000,00  Kč. 

 

   
1840/51 1. Schvaluje plán opravy  místních komunikacích  města Vítkova včetně místních 

částí k realizaci odborem služeb v roce 2013, dle důvodové zprávy. 
 

   



Usnesení 51. schůze Rady města Vítkova ze dne 23.04.2013                       Strana 5 (celkem 10) 

   
 2. Ukládá realizovat schválený plán oprav místních komunikací  města Vítkova 

včetně místních částí  v roce 2013. 
Z: VOS 
T: 12/2013 

   
1841/51 1. Bere na vědomí kontrolní zprávu o přípravě letní sezóny 2013 na koupališti ve 

Vítkově. 
 

 2. Ukládá předložit kontrolní zprávu o přípravě letní sezóny 2014 na koupališti ve 
Vítkově. 

Z: VOS 
T: 4/2014 

   
1842/51 1. Schvaluje odpis pohledávky  Technických služeb města  Vítkova, příspěvkové 

organizace, Dělnická 705, 749 01 Vítkov  z  příkazní smlouvy ve výši  6 630,-
Kč za Petrem Valešem bytem Vítkov-Klokočov č.p.84 za  nájemné , dle 
důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá Technickým službám města Vítkova, příspěvková organizace, Dělnická 
705, 749 01  Vítkov, provést odpis pohledávek z příkazní smlouvy ve výši   
6 630,-Kč za Petrem Valešem  bytem Vítkov-Klokočov č.p.84. 

Z: ŘTS 
T: 5/2013 

   
1843/51 1. Schvaluje odpis pohledávky  Technických služeb města Vítkova, příspěvkové  

organizace, Dělnická 705, 749 01  Vítkov  z  příkazní smlouvy ve výši  3 360,-
Kč za Aloisem Matůšů  bytem Hladké Životice, ul.Hlavní č.p.208  za  nájemné, 
dle důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá Technickým službám města Vítkova, příspěvkové organizaci, Dělnická 
705, 749 01 Vítkov  provést odpis pohledávek z příkazní smlouvy ve výši   
3 360,-Kč za Aloisem Matůšů  bytem Hladké Životice, ul.Hlavní č.p.208. 

Z: ŘTS 
T: 5/2013 

   
1844/51 1. Schvaluje odpis pohledávky  Technických služeb města Vítkova, příspěvkové  

organizace, Dělnická 705, 749 01 Vítkov  z  příkazní smlouvy ve výši  1 680,-
Kč za René Vyvialem bytem Čermná ve Slezsku č.p.21  za  nájemné, dle 
důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá Technickým službám města Vítkova, příspěvkové organizace, Dělnická 
705, 749 01 Vítkov provést odpis pohledávek z příkazní smlouvy ve výši   
1 680,-Kč za Reném Vyvialem bytem Čermná ve Slezsku č.p.21. 

Z: ŘTS 
T: 5/2013 

   
1845/51  1. Schvaluje odpis pohledávky technických služeb města Vítkova, příspěvkové 

organizace, Dělnická 705, 749 01  Vítkov  z  příkazní smlouvy ve výši  6 050,-
Kč za Jiřinou Oherovou a Ladislav Kočím společně bytem Krnov, nám. Míru 
č.p.152 za  nájemné dle důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá Technickým službám města Vítkova, příspěvkové organizaci, Dělnická 
705, 749 01 Vítkov provést odpis pohledávek z příkazní smlouvy ve výši   
6 050,-Kč za Jiřinou Oherovou a Ladislavem Kočím společně bytem Krnov, 
nám.Míru č.p.152. 

 Z: ŘTS 
T: 5/2013 

   
1846/51 1. Schvaluje Odpis pohledávky Technických služeb města Vítkova, příspěvkové 

organizace, Dělnická 705, 749 01 Vítkov  z  příkazní smlouvy ve výši  1 550,-
Kč za Marií Sobotovou  bytem Vítkov, ul.Oderská č.p.902 a Romanem Petrem 
bytem Havířov, Národní třída č.p.62  za  nájemné , dle důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá Technickým službám města Vítkova, příspěvkové organizaci,Dělnická 
705, 749 01 Vítkov  provést odpis pohledávek z příkazní smlouvy ve výši  1 
550,-Kč za Marií Sobotovou bytem Vítkov, ul.Oderská č.p.902 a Romanem 
Petrem bytem Havířov, Národní třída č.p.62. 

Z: ŘTS 
T: 5/2013 

   
1847/51 Doporučuje ZM schválit odpis pohledávky  Technických služeb města Vítkova, 

příspěvkové organizaci, z příkazní smlouvy ve výši  25 000,-Kč  za  nájem  
Balatonu v roce 1997, dle důvodové zprávy. 

 

   
   
   



Usnesení 51. schůze Rady města Vítkova ze dne 23.04.2013                       Strana 6 (celkem 10) 

1848/51 1. Bere na vědomí nabídku nepotřebného svěřeného majetku  Technických služeb     
města Vítkova, příspěvkové organizace, Dělnická 705, 749  01 Vítkov 

      6ks kontejnerů  na TKO 1100  i.č.7025-7030     poř.cena   23 339,34 Kč  
      9ks skříněk                               i.č 2222 – 2231   poř.cena     5 940,00 Kč 
      4ks křesel                                 i.č.2512-2515       poř.cena    3 800,00 Kč 
      1ks  stůl zahradní                     i.č.2599                poř.cena       315,00 Kč 
      1ks kovová skříňka na karty    i.č.3253                poř.cena       136,00 Kč 
      1ks křeslo Viena                      i.č.411                  poř.cena       147,00 Kč 
      1ks lékárnička                          i.č.4330                poř.cena       188,00 Kč 
      15ks sedačka                              i.č.4504 - 4518     poř.cena   2 175,00 Kč. 

 

 2. Odmítá převod nepotřebného svěřeného majetku  Technických služeb  města         
Vítkova, příspěvkové organizace, Dělnická 705, 749  01 Vítkov 

      6ks kontejnerů  na TKO 1100  i.č.7025-7030     poř.cena   23 339,34 Kč  
      9ks skříněk                               i.č 2222 – 2231    poř.cena    5 940,00 Kč 
      4ks křesel                                 i.č.2512-2515        poř.cena   3 800,00 Kč 
      1ks  stůl zahradní                     i.č.2599                 poř.cena       315,00 Kč 
      1ks kovová skříňka na karty    i.č.3253                 poř.cena      136,00 Kč 
      1ks křeslo Viena                      i.č.411                   poř.cena      147,00 Kč 
      1ks lékárnička                          i.č.4330                 poř.cena      188,00 Kč 
      15ks sedačka                              i.č.4504 - 4518      poř.cena  2 175,00 Kč. 

 

 3. Souhlasí s vyřazením nepotřebného svěřeného majetku Technických služeb           
Města Vítkova, příspěvkové organizace, Dělnická 705, 749 01 Vítkov               

     6ks kontejnerů  na TKO 1100  i.č.7025-7030     poř.cena   23 339,34 Kč  
     9ks skříněk                               i.č 2222 – 2231    poř.cena    5 940,00 Kč 
     4ks křesel                                 i.č.2512-2515        poř.cena   3 800,00 Kč 
     1ks  stůl zahradní                     i.č.2599                 poř.cena       315,00 Kč 
     1ks kovová skříňka na karty    i.č.3253                 poř.cena      136,00 Kč 
     1ks křeslo Viena                      i.č.411                   poř.cena      147,00 Kč 
     1ks lékárnička                          i.č.4330                 poř.cena      188,00 Kč 
     15ks sedačka                              i.č.4504 - 4518      poř.cena  2 175,00 Kč. 

 

 4. Ukládá vyřadit nepotřebný majetek z používání a evidence Technických služeb 
      města Vítkova, příspěvkové organizace, Dělnická 705, 749 01 Vítkov,        
      6ks kontejnerů  na TKO 1100  i.č.7025-7030     poř.cena   23 339,34 Kč  
      9ks skříněk                               i.č 2222 – 2231    poř.cena    5 940,00 Kč 
      4ks křesel                                 i.č.2512-2515        poř.cena   3 800,00 Kč 
      1ks  stůl zahradní                     i.č.2599                 poř.cena       315,00 Kč 
      1ks kovová skříňka na karty    i.č.3253                 poř.cena      136,00 Kč 
      1ks křeslo Viena                      i.č.411                   poř.cena      147,00 Kč 
      1ks lékárnička                          i.č.4330                 poř.cena      188,00 Kč 
      15ks sedačka                              i.č.4504 - 4518      poř.cena  2 175,00 Kč. 

Z: ŘTS 
T: 5/2013 

   
1849/51 1. Schvaluje mimořádné přidělení přiměřené bytové náhrady  č.4  vel. 2+1 „S“ ve 

Vítkově, ul.Husova  č.p.630 paní  Žofii Kalové, bytem  ve Vítkově, 
ul.Budišovská  č.p.254. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu  k přiměřené bytové náhradě  č.4  vel.2+ 1  „S“ 
ve Vítkově, ul.Husova  č.p.630   s Žofií Kalovou, bytem ve Vítkově,  ul. 
Budišovská č.p.254 za podmínky  uhrazení kauce  před uzavřením nájemní 
smlouvy  na dobu určitou jednoho roku,  vrácení bytu č.3  vel.2+1  „S“ ve 
Vítkově,  ul.  Budišovská č.p.254 v termínu do 15.5.2013. 

Z: ŘSBF 
T: 5/2013 

   
1850/51 1. Revokuje usnesení  RM č.1682/47/2   „ukládá uzavřít nájemní smlouvu k bytu 

č.2 vel.2+1 „S“ ve Vítkově, ul.Nová č.p.421 dle čl.VII „Pravidel“ s Dagmar 
Šivákovou, bytem ve Vítkově, ul.Budišovská č.p.254 za podmínky uhrazení 
kauce před uzavřením nájemní smlouvy na dobu určitou tří měsíců, vrácením 
bytu č.1 vel.2+1 „S“ ve Vítkově, ul.Budišovská č.p.254 a úhrady činné 
pohledávky vůči městu Vítkov“. 

 

   



Usnesení 51. schůze Rady města Vítkova ze dne 23.04.2013                       Strana 7 (celkem 10) 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu k bytu č.2 vel. 2+1 „S“ ve Vítkově, ul.Nová 
č.p.421 dle čl.VII „Pravidel“ s Dagmar Šivákovou, bytem ve Vítkově, 
ul.Budišovská č.p.254 za podmínky hrazení kauce ve výši 9840,- Kč 
v měsíčních splátkách ve výši 550,00 Kč se zahájením splátek  05/2013   
a ukončením splátek 10/2014, uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou tří 
měsíců, vrácení bytu č.1 vel.2+1 „S“ ve Vítkově, ul.Budišovská č.p.254 
v termínu do  30.dubna 2013  a úhrady činné pohledávky vůči   městu Vítkov 
dle splátkového kalendáře uzavřeného s pronajimatelem. 

Z: ŘSBF 
T: 4/2013 

   
1851/51 1. Schvaluje doplnění  bytového pořadníku na I. pol. 2013 ve velikosti 

třípokojových bytů na  
      5.místě v pořadí    Silvia  Grománková     e.č.  849  

          6.místě v  pořadí  Vítězslav Baláž             e.č.  746 
          7.místě v pořadí    Šimon Tirol                  e.č.  855. 

 

 2. Ukládá písemně oznámit  vyjmenovaným uchazečům o byt, že jsou zařazeni do 
bytového pořadníku na I.pololetí  2013 u velikosti třípokojových bytů na 

    5.místě v pořadí    Silvia  Grománková     e.č.  849  
    6.místě v  pořadí  Vítězslav Baláž             e.č.  746 
    7.místě v pořadí    Šimon Tirol                  e.č.  855. 

Z: VOS 
T: 5/2013 

   
1852/51 1. Rozhodla o pronájmu nebytových prostor  kiosek s občerstvením na koupališti 

ve Vítkově na p.č. 2144/1 v k.ú.Vítkov, o velikosti  44m2  panu Petrovi Duskovi, 
bytem Rybniční 276, Vítkov, na dobu neurčitou  od 15.05.2013 za účelem 
provozování občerstvení, nájem 21 000,-Kč/rok  i s DPH a každoroční navýšení 
o míru inflace předchozího roku . 

 

 2. Schvaluje nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor  kiosek 
s občerstvením na koupališti ve Vítkově p.č. 2144/1 v k.ú. Vítkov  mezi Městem 
Vítkov, zastoupené TS Vítkov, p.o. a panem Petrem Duskou, bytem Rybniční 
276, Vítkov s účinnosti od 15.05.2013. 

 

 3. Ukládá TS Vítkov, p.o. jménem Města Vítkov uzavřít nájemní smlouvu s panem 
Petrem Duskou, bytem Rybniční 276, Vítkov na pronájem nebytových prostor  
kiosek s občerstvením  na koupališti  ve Vítkově a to nejpozději 31.05.2013. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření   smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude 
usnesení rady  města o uzavření smlouvy platnosti.  

Z: ŘTS 
T: 31.5.2013 

   
1853/51 1. Vyhlašuje záměr města  na  pronájem bytu č.3 vel.2+1 „S“ ve Vítkově, Opavská   

ul. č.p.18 pro všechny žadatele o byt za splnění podmínek uvedených, 
v důvodové zprávě. 

 

 2. Ukládá OS zajistit zveřejnění záměru na pronájem bytu č.3 vel.2+1  „S“ ve 
Vítkově, Opavská ul. č.p.18 pro všechny žadatele o byt na úřední desce. 

Z: VOS 
T: 4/2013 

   
1854/51 Doporučuje schválit dodatek ke smlouvě č. 10073754 o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu životního 
prostředí, jehož předmětem je změna bankovního spojení příjemce podpory. 
Smlouva je uzavřena mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 
a Státním fondem životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00  Praha 11. 

 

   
1855/51 Schvaluje postup pro zadávání veřejných zakázek u akce „Energetické úspory 

objektu KD ve Vítkově – Rekonstrukce zdroje tepla v objektu KD ve Vítkově“ 
v souladu se Závaznými pokyny pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP. 

 

   
1856/51 1. Schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace k akci 

„Energetické úspory objektu KD ve Vítkově – Rekonstrukce zdroje tepla 
v objektu KD ve Vítkově“ mezi Městem Vítkov a Ing. Karel Záleský – ATM 
PROJEKT, Ondříčkova 34, 746 01  Opava, se smluvní cenou 85.000,- Kč bez 
DPH. 

 

   



Usnesení 51. schůze Rady města Vítkova ze dne 23.04.2013                       Strana 8 (celkem 10) 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo na zpracování projektové 
dokumentace k akci „Energetické úspory objektu KD ve Vítkově – 
Rekonstrukce zdroje tepla v objektu KD ve Vítkově“ mezi Městem Vítkov  
a Ing. Karel Záleský – ATM PROJEKT, Ondříčkova 34, 746 01  Opava. 

Z: S,VOS 
T: 5/2013 

   
1857/51 Doporučuje přijetí dotace ve výši  96.200 Kč na neinvestiční akci „Oprava kaple  

v Zálužné“ z rozpočtu Moravskoslezského kraje, v rámci Programu obnovy 
kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském 
kraji na rok 2013.  

 

   
1858/51 1. Rozhodla o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu: „Oprava kaple  

v Zálužné“ Technickým službám města Vítkova, příspěvkové organizaci se 
sídlem Dělnická 705, 749 01Vítkov. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci  akce: „Oprava kaple v Zálužné“  mezi 
Městem Vítkov a zhotovitelem Technické služby města Vítkova, příspěvková 
organizace, Dělnická 705, 749 01Vítkov za celkovou smluvní cenu 192 400,- Kč 
vč. DPH. 

 

 3. Ukládá uzavřít Smlouvu o dílo na realizaci akce: „Oprava kaple v Zálužné“ se 
zhotovitelem Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace, 
Dělnická 705, 749 01Vítkov. 

Z: S,VOS 
T: 4/2013 

   
1859/51 1. Rozhodla o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu: „Oplocení areálu SVČ 

Vítkov“ Technickým službám města Vítkova, příspěvkové organizaci se sídlem 
Dělnická 705, 749 01Vítkov. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci  akce: „Oplocení areálu SVČ Vítkov“ 
mezi Městem Vítkov a zhotovitelem Technické služby města Vítkova, 
příspěvková organizace, Dělnická 705, 749 01Vítkov za celkovou smluvní cenu  
345 747 ,- Kč vč. DPH. 

 

 3. Ukládá uzavřít Smlouvu o dílo na realizaci akce: „Oplocení areálu SVČ Vítkov“ 
se zhotovitelem Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace, 
Dělnická 705, 749 01Vítkov. 

Z: S,VOS 
T: 4/2013 

   
1860/51 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu:„Rekonstrukce střechy, zateplení a výměna oken v 5. a 6. NP domu NJZ 
č. 14-15 ve Vítkově“ v pořadí: 
1. uchazeč:  Kowit Plus, Kravaře 

    2. uchazeč:  Fenbau Ostrava                                                  
dle přiloženého vyhodnocení nabídek komisí stanovenou SBF. 

 

 2. Ukládá ředitelce Správy bytového fondu města Vítkova, příspěvková 
organizace, Opavská 21, Vítkov, uzavřít smlouvu o dílo na akci:                           
„Rekonstrukce střechy, zateplení a výměna oken v 5. a 6. NP domu NJZ č. 14-
15 ve Vítkově“ se zhotovitelem  Kowit Plus, Březová 3272/8, 747 21 Kravaře za 
celkovou smluvní cenu 2 304 654,- Kč vč. DPH, a to nejpozději do 30.4.2013. 
Pokud  v této době nebude uzavřena se zhotovitelem smlouva, nastupuje ve 
schváleném pořadí další uchazeč za stejných smluvních podmínek. 

Z: ŘSBF 
T: 4/2013 

   
1861/51 1. Bere na vědomí nabídku nepotřebného majetku od ZŠ Vítkov, Komenského 754, 

okres Opava, p.o. dle přiloženého seznamu. 
 

 2. Odmítá převod  nepotřebného majetku od  ZŠ  Vítkov, Komenského 754, okres 
Opava,  p.o. dle přiloženého seznamu  na Město Vítkov. 

 

 3. Doporučuje zastupitelstvu města udělit souhlas s vyřazením majetku z používání 
a evidence ze ZŠ Vítkov, Komenského 754, okres Opava p.o. dle přiloženého 
seznamu. 

 

   
   
   
   



Usnesení 51. schůze Rady města Vítkova ze dne 23.04.2013                       Strana 9 (celkem 10) 

1862/51 1. Schvaluje Dohodu o neprovádění stavebních zásahů po provedení souvislé 
úpravy povrchu č. OP/08/n/2013/Kav mezi Moravskoslezským krajem se sídlem 
ul. 28 října 117, 702 18 Ostrava,zastoupeným Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Úprkova 1,  
702 23 Ostrava a Městem Vítkov.                             

 

 2. Ukládá starostovi města uzavřít Dohodu o neprovádění stavebních zásahů po 
provedení souvislé úpravy povrchu č. OP/08/n/2013/Kav s Moravskoslezským 
krajem se sídlem ul. 28 října 117, 702 18 Ostrava, zastoupeným Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Úprkova 1,  
702 23 Ostrava. 

Z: S,VOS 
T: 4/2013 

   
1863/51 1. Doporučuje zastupitelstvu města revokovat usnesení č. 818/18 odst. 3 ze dne 

12.12.2012 ve znění : Rozhodlo sloučit  Gymnázium, Vítkov, Komenského 145,  
příspěvkovou  organizaci, Základní školu Vítkov, Komenského 754, okres 
Opava, příspěvkovou  organizaci a Základní školu Vítkov, Opavská 22, okres 
Opava, příspěvkovou organizaci v jeden subjekt k 1.7.2013.  

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o sloučení organizací Základní 
škola Vítkov, Komenského 754, okres Opava, příspěvková organizace,  
IČ 69987181, a Základní  škola Vítkov, Opavská 22, okres Opava, příspěvková 
organizace, IČ   47813156, s účinností od 1.7.2013. 

 

 3. Doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout  o ukončení  činnosti organizace 
Základní škola  Vítkov, Opavská 22,  okres Opava, příspěvková organizace,  
IČ  47813156 dnem 30. 6. 2013. 

 

 4. Doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o  zrušení organizace Základní 
škola Vítkov, Opavská 22,  okres Opava, příspěvková organizace, IČ 47813156 
dnem 31. 7. 2013. 

 

 5. Doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout, že přejímající organizací se stane 
organizace Základní škola Vítkov, Komenského 754, okres Opava,                        
příspěvková organizace, IČ  69987181. 

 

 6. Doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout, že všechen majetek, práva  
a závazky organizace Základní škola Vítkov, Opavská 22, okres Opava,                
příspěvková organizace, IČ 47813156 přejdou  dnem sloučení na                           
přejímající organizaci Základní škola Vítkov, Komenského 754, okres                   
Opava, příspěvková organizace, IČ 69987181 dnem 1.7.2013. 

 

 7. Doporučuje zastupitelstvu města schválit  název organizace Základní škola  
a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace s účinností od 1.7.2013. 

 

 8. Doporučuje zastupitelstvu města vydat dodatek č. 4 ke zřizovací listině      
organizace Základní škola Vítkov, Opavská 22,  okres Opava,        

    příspěvková organizace, IČ 47813156. 

 

 9. Doporučuje zastupitelstvu města vydat dodatek č.3 ke zřizovací listině 
organizace Základní škola Vítkov, Komenského 754,  okres Opava, příspěvková 
organizace, IČ  69987181. 

 

 10. Doporučuje zastupitelstvu města vydat úplné znění zřizovací listiny Základní 
škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace, IČ 69987181, se sídlem 
Vítkov,  Komenského 754. 

 

   
1864/51 Schvaluje návrh novelizace systému bezpečnostní politiky Městského úřadu 

Vítkov dle důvodové zprávy  a jejich příloh č. 1- 5. 
 

   
1865/51 Pověřuje tajemnici a vedoucí odboru vnitřní správy k uzavírání smluv o ochraně 

informací a přístupu do datové sítě  Městského úřadu ve Vítkově. 
 

   
1866/51 Bere na vědomí informaci o volbě přísedících soudců pro volební období 2013-

2017. 
 

   
1867/51 Bere na vědomí zprávu o plnění požadavků občanů z veřejných schůzí v místních 

částech města Vítkova v roce 2012. 
 



Usnesení 51. schůze Rady města Vítkova ze dne 23.04.2013                       Strana 10 (celkem 10) 

   
1868/51 Bere na vědomí  informaci o výsledku hlasování v místním referendu.  
   
1869/51 Bere na vědomí informaci o stavu návrhů obou přípravných výborů na konání 

místního referenda. 
 

   
1870/51 Schvaluje použití znaku Města Vítkova na brožuru k 60. výročí založení ZUŠ ve 

Vítkově. 
 

   
1871/51 Bere na vědomí návrh na změnu otevírací doby pošty ve Vítkově.  
   

 
 
 
 
 
 
 

 
_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
_______________________________ 

Zdeněk Hegar 
místostarosta 

 


